
Proiekt 

DRUK NR f.Q/25° 
UCHWALA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze 
inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art.47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2383, z pozn. zm.), art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.), art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176, z pozn. zm.) oraz art.6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych w drodze inkasa podatków: od nieruchomości, rolnego 
i leśnego. 

§ 2. Na inkasentów podatków określonych w § 1 wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw, których 
wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 12 % od sumy pobranych podatków: od 
nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych i przekazanych na rachunek bankowy Gminy Czaplinek. 

§ 4. Inkasenci podatków określonych w § 1 zobowiązani są do wpłat pobranych podatków 
w terminie 2 dni po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku 
powinna nastąpić. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/76/24 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 
(Dz. Urz. Woj .Zachodniopomorskiego poz. 157). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: 292D0EDD-9DAC-4BA6-A5 l F-97F32F74D373. Projekt Strona I 



Załącznik do uchwały Nr .. 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 2025 r. 

Wykaz inkasentów podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 

1) Drabiszczak Agnieszka- Sołectwo Broczyno, obejmujące miejscowości: Broczyno, 

2) Kucał Janina- Sołectwo Byszkowo, obejmujące miejscowości: Byszkowo, Kamienna Góra, 

3) Klimczak Krzysztof - Sołectwo Czarne Małe, obejmujące miejscowości: Czarne Małe, Zdziersko, 

4) Dudkiewicz Helena- Sołectwo Czarne Wielkie, obejmujące miejscowość: Czarne Wielkie, 

5) Gręda Ireneusz - Sołectwo Drahimek, obejmujące miejscowości: Drahimek, Sulibórz, 

6) Ślaza Jerzy - Sołectwo Głęboczek, obejmujące miejscowość: Głęboczek, 

7) Kucharska Aldona - Sołectwo Kluczewo, obejmujące miejscowości: Kluczewo, Brzezinka, 

8) Winnicki Przemysław - Sołectwo Kołomąt, obejmujące miejscowość: Kołomąt, 

9) Malarska Emilia- Sołectwo Łazice, obejmujące miejscowości: Karsno, Łazice, 

10) Jabłońska Dorota- Sołectwo Łąka, obejmujące miejscowość: Łąka, 

11) Stróżyk Łukasz - Sołectwo Łysinin, obejmujące miejscowość: Łysinin, 

12) Kucharczyk Anna - Sołectwo Machliny, obejmujące miejscowości: Machliny, Motarzewo, Kosin, 
Nowa Wieś, Podstrzesze, Turze, 

13) Baran Bartłomiej - Sołectwo Miłkowo, obejmujące miejscowość: Miłkowo, 

14) Wojtków Mieczysław- Sołectwo Niwka, obejmujące miejscowość: Niwka, 

15) Dąbrowski Jacek - Sołectwo Nowe Drawsko, obejmujące miejscowość: Nowe Drawsko, 

16) Dzieżak Urszula- Sołectwo Ostroróg, obejmujące miejscowość: Ostroróg, 

17) Krzemień Maksymilian - Sołectwo Piaseczno, obejmujące miejscowość: Piaseczno, 

18) Wojtowicz Paweł- Sołectwo Pławno, obejmujące miejscowość: Pławno, 

19) Chrościcka Agnieszka - Sołectwo Prosinko, obejmujące miejscowości: Prosinko, Kuźnica Drawska, 

20) Wojciechowski Eugeniusz - Sołectwo Prosino, obejmujące miejscowość: Prosino, 

21) Chabowski Robert- Sołectwo Psie Głowy, obejmujące miejscowości: Psie Głowy, Studniczka, 

22) Hałuszczyk Mariusz - Sołectwo Rzepowo, obejmujące miejscowość: Rzepowo, 

23) Latosiński Jerzy - Sołectwo Siemczyna, obejmujące miejscowość: Siemczyna, 

24) Kotłowski Kacper - Sołectwo Sikory, obejmujące miejscowości: Sikory, Kuszewo, Czarne Wielkie od 
numeru 52 do 60, 

25) Sikorska Anna - Sołectwo Stare Drawsko, obejmujące miejscowość: Stare Drawsko, 

26) Krupa Przemysław - Sołectwo Stare Gonne, obejmujące miejscowość: Stare Gonne, 

27) Ciemiecki Krzysztof - Sołectwo Trzciniec, obejmujące miejscowość: Trzciniec, 

28) Biegajło Rafał - Sołectwo Żelisławie, obejmujące miejscowości: Żelisławie, Cichorzecze, Wrześnica, 
Stare Kaleńsko, 

29) Bronicki Jakub - Sołectwo Żerdno, obejmujące miejscowość: Żerdno. 

Id: 292D0EDD-9DAC-4BA6-A51F-97F32F74D373. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso przygotowany został w związku z przeprowadzonymi w okresie od 20.11.2024 r. do 16.12.2024 r. 

wyborami sołtysów w sołectwach Gminy Czaplinek na kadencję 2024-2029. 

Zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w zakresie precyzyjnego 

określenia inkasentów oraz obszaru na którym mogą oni pobierać podatek od nieruchomości, rolny i leśny 

poprzez imienny wykaz inkasentów uprawnionych do poboru podatków na obszarze poszczególnego 

sołectwa, projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminów płatności oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso przygotowany został z uwagi na zmiany sołtysów w poszczególnych sołectwach. 

Id: 292D0EDD-9D AC-4BA6-A5 I F-97F32F74D373. Projekt Strona I 





Monika Wilczyńska 

Od: 
Wysłano: 
Do: 
Temat: 
Załączniki: 

Czesław Podkowiak <adwokatczp@wp.pl> 
czwartek, 9 stycznia 2025 22:40 
kierownik.podatki@czaplinek.pl 
Odp: zaopiniowanie projektu uchwały na sesję nadzwyczajną 
Uchwała.Projekt.2025-01-13 INKASENCI SESJA NADZ .. Kopia - ok.zipx 

Dzień dobry Pani Moniko, 
w zał. projekt uchwały uzupełniony o poz. 157. Projekt uchwały opiniuję pozytywnie. 

Proszę o informację czy kontaktowała się Pani z RIO w sprawie aby nie stwierdzali nieważności 
uchwały z 30.12.2024 r. bo jeżeli stwierdzą to problematyczny staje się zapis w projekcie uchwały, że 
"Traci moc ". 

Pozdrawiam 

Cz. Podkowiak 

Z poważaniem 
adw. Czesław Podkowiak 
tel. +48 602 127 158 
e-mail: adwokatczp@w(hpl 
www.adwokatpodkowiak.pl 

Klauzula poufności 
Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku 
zamierzonego adresata i mogą zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, 
wykorzystywanie, ujawnianie lub dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest 
zabronione. Jeśli nie jest Pan/Pani wymienionym adresatem niniejszej wiadomości, prosimy o 
niezwłoczny kontakt z nadawcą i usunięcie oryginalnej wiadomości oraz zniszczenie wszystkich jej 
kopii. 

Confidentiality 
This e-mail message including any attachments is for the sole use of the intended recipient(s) and may 
contain privileged or confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution 
is prohibited. lf you are not the intended recipient, please immediately contact the sender by reply e­ 
mail and delete the original message and destroy all copies thereof. 

Dnia 09 stycznia 2025 13:14 Monika Wilczyńska <kierownik.podatki@czaplinek.pl> napisał(a): 

Dzień dobry, 

Panie Czesławie proszę o akceptację załączonego projektu uchwały. Nadmieniam, że na ten moment 
nie ma publikacji w dzienniku urzędowym. 



Pozdrawiam, 

Monika Wilczyńska 

Kierownik Referatu Podatków 

tel. 94 37 26 256 

0 -----···--··---·---·-·-----· --· 

Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku zamierzonego adresata i mogą zawierać chronione 
lub poufne informacje. Przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie lub dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest zabronione. Jeśli 
otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. 

Administratorem danych jest Burmistrz Czaplinka, 78-550 Czaplinek, ul. Rynek 6. Kontakt do inspektora ochrony danych email: iod@czaplinek.pl we 
wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych przez Urząd Miejski w Czaplinku. Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe 
w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz wykonywaniem przez administratora zadań 
realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO). Dane będą 
przetwarzane przez okres ustalony zgodnie z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz 
prawo żądania ich sprostowania, prawo do sprzeciwu, ich usunięcia po upływie wskazanych okresów lub ograniczenia ich przetwarzania. Przysługuje 
Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich 
podanie jest warunkiem udzielenia odpowiedzi na korespondencję. 

2 


